
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

 

e-mail: sara.vatteroni@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: http://www.usp.pisa.indire.it 

 

Referente: 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA Ordinanza Ministeriale 203 dell'8 marzo 2019 mobilità personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto prot. 2177 del 24-06-2019 con il quale sono stati disposti i movimenti del personale docente della 

scuola infanzia, primaria, I grado e II grado della Provincia di Pisa; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dal Docente MOLLICA DIONISIO docente su classe di concorso A046 II grado 

titolare su PITF030003 - I.T.I. G. MARCONI trasferito da posto comune a posto di sostegno nell’ambito delle 

operazioni di mobilità 2019/2020 e assegnato al II grado presso SRIS009004 – IST. SUP. “RUIZ” DI AUGUSTA su 

posto di sostegno AD01; 

RIESAMINATA la domanda del Docente MOLLICA DIONISIO alla luce della sua comunicazione circa l’insussistenza del 

titolo di specializzazione su sostegno, inserito erroneamente dallo stesso nella domanda di mobilità; 

VISTE le domande di mobilità di Pastore Elena e Pileggi Vincenza Teresa 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, per la 

tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere all’annullamento della domanda di mobilità del Docente 

MOLLICA DIONISIO; 

D E C R E T A 

l’annullamento del movimento del docente MOLLICA DIONISIO con ripristino della precedente titolarità su PITF030003 

- I.T.I. G. MARCONI cdc A046; 

Dispone conseguentemente: 

la conferma della domanda di trasferimento di PASTORE ELENA su PIRI02000G - IPSIA A.PACINOTTI anziché su 

PITF030003 - I.T.I. G. MARCONI cdc A046 in quanto sede non più disponibile a seguito del reintegro del docente Mollica; 

l’annullamento del movimento di PILEGGI VINCENZA TERESA su PIRI02000G - IPSIA A.PACINOTTI 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 

interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135,136,137 e 138 del CCNL 29/11/07 tenuto conto delle 

modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura civile dall’Art.31 della legge 183/2010. 

Pisa, 2 luglio 2019  

IL DIRIGENTE 

Giacomo Tizzanini 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pisa.indire.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

 

e-mail: sara.vatteroni@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: http://www.usp.pisa.indire.it 

 

Referente: 

 

 

 

 
Al Prof. Mollica Dionisio 

d.mollica@mypec.eu 

Alla Prof.sa Pastore Elena 
Alla Prof.sa Pileggi vincena Teresa 

All’ ALBO –ON LINE 

Agli istituti scolastici della Provincia di Pisa 
All’USR SICILIA 

uspsr@postacert.istruzione.it 

All’Usp di Torino 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pisa.indire.it/
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it

		2019-07-02T15:28:40+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-07-03T08:31:13+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002281.03-07-2019




